DOMINO AC PATRONO SUO  
ÆTERNUM DEVENERANDO

CHRISTIANUS FRIDERICUS ROETING.

S. P. D.

\* \* \* \* \*  
PERILLUSTRIS ATQUE EXCEP.  
LENTISSIMO  
DOMINO

DN. FREDERICO

DE REICHENBACH.

S. R. M. PRUSS. CONSULTARIO INTIMO.

**Q**Uam omnes loquuntur atque extollunt, Gratiae TUÆ, PERILLUSTRIS atque EXCELLENTISSIME DOMINE, confisus, id mihi sumere non dubitavi, ut EXCELLENTISSIMUM NOMEN TUUM qualicunque huic specimini Academico præfigerem splendorem quendam & ornamentum ei a tanto lumine conciliaturus. Non itaque est,

est, quod multis verborum lenoci-  
niis, quibus complures abuti intelli-  
gimus, veniam ejus rei, a TE, de-  
misse expectam. Uno enim ore omnes,  
quibus singulare TUUM bene de aliis  
merendi studium penitus inspicere  
contigit, fatentur, ita prolixum illud  
esse, ut verecundæ audaciæ atque  
conatui, cui haud fucata religio fun-  
damento est, irasci nesciat. Luculen-  
tissima me ejus specimina docuit, qui  
Moderator hujus exercitationis Aca-  
demicæ mihi adfuit, meque, de insi-  
gni TUA omnis generis doctrina &  
voluntate in litterarum cultores, cer-  
tiorem jam redditum, quomodo enim  
me, quod omnibus cognitum, latere  
potuit? in communi sententia con-  
firmavit. Accipias igitur, PERIL-  
LISTRIS atque EXCELLENTIS.  
SIME DOMINE, gratiosa, ut soles,  
fronte

fronte, hanc erga TE obsequii & humiliæ reverentiaæ tesseram, a me, homine TIBI plane ignoto, id tamen pro viribus acturo, ut aliquando cognoscas ignoti quidem, sed non omnino indigni & ingrati Patrocinium suscepsum esse. Pia cæterum, quoad vixero, pro incolumitate & salute TUA, æterno Numini nuncupabo vota, ut in umeribus gravissimis, quæ omnibus bonis appludentibus explex, præesse queas diu feliciterque Vale. Traj. ad Viadr. 3. Non. Nov. A. CICCI XXXVIII.

LUSTRIIS sibis EXCELENTIAS  
SIME DOMINI. Etiamque, ut foles  
foune

S. I.

**A**qvitatis naturalis est, ut reo sua concedatur defensio, imprimis, quando duri cujusdam Juris executio ab illo exspectanda est. Dura autem fere omni ætate debitorum fuit conditio. De Romanorum in eos rigore, varia habet testimonia QVINTILIANUS in *Declamat.* GELLIUS in *Noſt. Attic.* & STRYK. de benef. dat. in *solut.* De Germania conferri meretur Das Landr. Lib. 3. art. 39. Weichb. art. 27. Sufficit nobis, ad promptissimam executionem in debitores cambiales provocare. vid. R. J. d. a. 1654. S. 107. Quemadmodum autem Jura maxime æqvitatem spectare debent, L. 90. ff. d. R. J. ita quoque LLatores Romani generatim debitoribus varia concessere remedia, miseræ ipsorum conditioni subveniendi causa. Idem exemplum secuti sunt Legislatores germani; hinc Potentissimus Prusiae Rex, intuitu debitorum